
FAZENDA 
RIO GRANDE 

~,···-········-···-, • Publicado no Diário 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº189/2021- Data: de 03 : 
: de setembro de 2021. 
'-···---·--·-----··~ 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 5919/2021. 
De 02 de setembro de 2021. 

SÚMULA: "Exonera Comissionado do Poder 
Executivo Municipal e Nomeia Comissionado 
do Poder Executivo Municipal, conforme 
especifica". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas: 

DECRETA 

Art. 1° Fica exonerada do cargo de Assessor Técnico V e Coordenador V - da 
Secretária Municipal de Assistência Social, a servidora: Zilene Carla Dias de 
Carvalho, matrícula n. 358.657, a partir de 1° de setembro de 2021. 

Art. 2° Fica nomeada para ocupar o cargo de Assessor Técnico V e Coordenador V 
da Secretária Municipal de Assistência Social, a servidora: Zilena Carla Dias de 
Carvalho, inscrita no CPF/MF sob o n. 931.480.469-00, portadora da cédula de 
identidade n. RG 5.918.823-2, a partir de 1° de setembro de 2021. 

Parágrafo único. A servidora nomeada pelo caput, deste artigo, deverá: Assessorar 
a Diretora de Área de Saúde Mental a estruturar a rede de atenção à Saúde Mental 
do município, relacionando todos os serviços disponíveis e buscar futuras 
parcerias; Assessorar a Diretora de Área de Saúde Mental a estreitar a comunicação 
da rede de atenção à S.M, articulando com outros serviços intersetoriais; Assessorar 
a Diretora de Área de Saúde Mental a dar seguimento ao comitê Intersetorial 
implantado por esta divisão, juntamente com as secretarias e departamentos; 
Assessorar a Diretora de Área de Saúde Mental a participar de reuniões e estreitar a 
comunicação via conselhos e rede de proteção; Assessorar a Diretora de Área de 
Saúde Mental no apoio nas demandas do MP; Gerencia o fechamento da Folha 
Ponto e assessora a Diretora de Área de Saúde Mental na documentação do RH no 
local; Assessoramento na organização das agendas de atendimento da Divisão de 
Saúde mental; Assessorar na avaliação de pacientes, utilizando métodos e técnicas 
próprias, analisando e emitindo parecer técnico, para acompanhamento, 
atendimento ou encaminhamento a outros serviços especializados, compondo a 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - P~ 



PR E FE I TUR A OE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

equipe multiprofissional especializada em Saúde Mental; Executar outras atividades 
correlatas ao cargo e/ou determinadas pelo superior imediato. 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com os efeitos a 
partir das datas supracitadas nos artigos anteriores, revogadas as disposições em 
contrário. 

Fazenda Rio Grande, 02 de setembro de 2021. 

:::]~H~ 
Prefeito Municipal 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


